
  
  
  

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L EI S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E   
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Largo Pietro Tempera-64012 -CAMPLI (TE)  Sede: C.da Marrocchi – Sant’Onofrio di Campli (TE) 
   teic82300g@istruzione.it            www.iccampli.edu.it 	
Tel. e Fax 0861553120                      Cod.Mec. TEIC82300G                    Cod.Fisc.80003910678 		
Prot.n. 1536/I.1  del 3 aprile 2020 

         Ai docenti 

         Alle famiglie 

         Al personale ATA 

         Alla RSU e alle OOSS territoriali 

         Al Comune di Campli 

         All’USP - Ambito Territoriale Teramo 

         All’USR – Abruzzo – L’Aquila 

 

Oggetto: Proroga della sospensione delle attività amministrative in presenza presso 
l’istituzione scolastica a seguito di pandemia coronavirus (COVID-19). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il proprio decreto “Nuove ulteriori misure in materia di gestione e contenimento 

dell’emergenza a seguito di pandemia Coronavirus (COVID-19)” relativa alla 
sospensione dell’attività lavorativa in presenza negli uffici di segreteria dal 23 marzo al 
3 aprile 2020 prot.n. 1358 del 22 marzo 2020; 

VISTO il DPCM del 1 aprile 2020, n.19 che ha prorogato fino al 13 aprile 2020 l'efficacia delle 
disposizioni dei Decreti del  Presidente del Consiglio dei ministri dell'8, 9, 11 e  22  
marzo  2020,  nonché  di quelle previste dall'ordinanza del Ministro della salute del 20 
marzo 2020 e dall'ordinanza del 28 marzo 2020 adottata dal  Ministro  della salute di  
concerto  con  il  Ministro  delle  infrastrutture  e  dei trasporti ancora efficaci alla data 
del 3 aprile  2020; 

CONSIDERATO che il quadro epidemiologico del nostro Paese non si è modificato; 
A SALVAGUARDIA della salute pubblica di tutto il personale scolastico 
 

DECRETA 
 

per i motivi innanzi indicati, che si intendono integralmente riportati e ritrascritti, la proroga della 
sospensione delle attività amministrative in presenza presso l’istituzione scolastica I.C. Campli fino 
al 13 aprile 2020, e comunque fino alla cessazione dello stato di emergenza epidemiologica da 
COVID-2019, ovvero fino ad una data antecedente stabilita con decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri su proposta del Ministro per la pubblica amministrazione. 
 
Le attività amministrative indifferibili  saranno portate avanti dagli uffici di segreteria in modalità smart 
working tutti i giorni dalle ore 8:00 alle ore 14:00. 
 
Gli uffici di segreteria resteranno chiusi; tutti coloro che avranno, per qualsivoglia motivo, necessità 
inderogabile di comunicare con gli uffici potranno farlo mediante invio mail all’indirizzo istituzionale 
della scuola teic82300g@struzione.it; le richieste saranno acquisite dal personale incaricato che, sentito il 
Dirigente Scolastico, ed eventualmente il DSGA, comunicherà le modalità di espletamento nella risposta 
mail ovvero al numero telefonico indicato dall’utente nella mail.  

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001536 - 03/04/2020 - I.1 - U



 
Il Dirigente scolastico sarà reperibile, nel medesimo orario di ufficio, al numero 0858958540.  
 
Il presente provvedimento:  
• resterà pubblicato per 15 giorni all’Albo Pretorio on line della presente istituzione scolastica 
www.iccampli.edu.it  
• ai sensi e per gli effetti dell’art.2, comma 4 della Legge 7/08/1990 n° 241, avverso il presente atto è 
ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Abruzzo entro 60 gg dalla data di 
esecutività della presente, oppure, in alternativa, il ricorso straordinario al Capo dello Stato (D.P.R. 
24/11/1971, n°1199). 
 
              

         Il Dirigente Scolastico 

         Antonietta Di Taranto 
       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001536 - 03/04/2020 - I.1 - U


